
 

   

Patientinformation 

Masthugget gynekologi- och obstetrikmottagning 

Till dig som får medicinsk 
behandling med 
Mifegyne/Mifepristone och 

Cytotec vid missfall 
Ibland ges läkemedel för att livmodern ska dra ihop sig mer effektivt efter 

missfall. Tabletterna Mifegyne/Mifepristone och Cytotec är sådana 

mediciner. 

Du börjar med 1 tablett Mifegyne/ Mifepristone 200 mg som du sväljer 

hos barnmorskan eller hemma. Du kan eventuellt bli illamående av 

tabletten. Om du kräks inom 30 minuter måste du ta en ny tablett. Vissa 

patienter får blödningar eller mensvärk efter cirka ett dygn. Får du ont kan 

du ta smärtstillande tabletter som du fått med dig från 

gynekologimottagningen. 

24 timmar efter att du tagit Mifegyne/Mifepristone sväljer du 

smärtstillande medicin (2 st Alvedon 500 mg och 1 st Ibumetin 600 mg). 

Vänta i 30 minuter och för sedan in fyra (4) Cytotec djupt in i slidan, på 

samma sätt som när du för in en tampong. Om du redan har börjat att 

blöda som en mens eller mer kan du i stället lägga Cytotec-tabletterna 

under tungan. Tabletterna kommer inte att lösas upp helt. När det gått 

minst 30 minuter sväljer du dem.  
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Om blödningen inte kommit i gång, eller är väldigt liten, 3 timmar efter att 

du tagit de 4 första tabletterna Cytotec för du upp ytterligare två (2) 

tabletter Cytotec i slidan. 

1–4 timmar efter du har tagit Cytotec uppstår blödningar och smärta. Du 

kan uppleva intervallsmärtor och blodiga klumpar kommer ut. Ibland kan 

du även bli illamående eller få diarré.  Behovet av smärtlindring är 

individuellt. Du får själv bedöma hur mycket smärtlindring du behöver. 

Värme på magen kan hjälpa.  Du kan ta Alvedon 1 g var 6:e timme och 

Ibumetin 600 mg var 8:e timma. Om du får kraftigare smärta ta tablett 

OxyNorm 5 mg (sväljes). OxyNorm ger effekt efter ca 30 minuter. Du kan 

ta ytterligare 5 mg OxyNorm om du behöver. 

Om du inte får någon blödning, avvakta en vecka innan du hör av dig.  För 

att undvika infektion ska du inte bada, använda tampong/menskopp eller 

ha vaginala samlag under tiden du blöder. 

Tecken på infektion eller komplikation 

efter eller under behandlingen kan 

vara: 

• Riklig blödning, du blöder igenom två tjocka bindor varje timma under 

mer än tre timmar och blödningen fortsätter i samma omfattning.  

• Feber (över 38 grader)  

• Kraftig buksmärta som inte förbättras när du tar värktabletter 

Får du någon av dessa symtom ska du söka till Gynekologisk 

akutmottagning, Sahlgrenska, Blå stråket 6, som är öppen dygnet runt, alla 

dagar. 
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Behöver du rådgivning under 

behandlingen?  
Dagtid 07:30-15:00 kan du ringa till mottagningen på 031-346 06 50, välj 

1 för återbud.  

Under kvällar och helger ring 1177. Du kan också kontakta oss via 1177, e-

tjänster. 


